



Obra
REFORMA PS MAMORANA

Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte
CNPJ: 22.980.940/0001-27

Bancos
SINAPI - 04/2021 - Pará
B.D.I.
24,88%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido
nos preços unitário dos
insumos de mão de obra, de
acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS
1	Serviços Preliminares	100,00% 30.885,83	100,00% 30.885,83		
2	Movimentação de Terra	100,00% 2.752,25	100,00% 2.752,25		
3	Fundações	100,00% 8.355,71	100,00% 8.355,71		
4	Estrutura	100,00% 2.370,26	100,00% 2.370,26		
5	Painéis e Paredes	100,00% 7.970,20	100,00% 7.970,20		
6	Cobertura	100,00% 19.856,46	50,00% 9.928,23	50,00% 9.928,23	
7	Revestimento de Peredes	100,00% 11.564,48		50,00% 5.782,24	50,00% 5.782,24
8	Esquadrias	100,00% 29.019,58		80,00% 23.215,66	20,00% 5.803,92
9	Revestimento de Pisos e Pavimentações	100,00% 23.554,76		70,00% 16.488,33	30,00% 7.066,43
10	Forro	100,00% 10.332,00		80,00% 8.265,60	20,00% 2.066,40
11	Pintura	100,00% 17.223,02		20,00% 3.444,60	80,00% 13.778,42
12	Instalações Elétricas	100,00% 11.762,72			100,00% 11.762,72
13	Instalações Hidrossanitárias	100,00% 6.532,01			100,00% 6.532,01
14	Louças e Metais	100,00% 3.044,00			100,00% 3.044,00
15	Serviços Finais	100,00% 576,72			100,00% 576,72
Porcentagem			33,51%	36,13%	30,36%
Custo			62.262,48	67.124,67	56.412,87
Porcentagem Acumulado			33,51%	69,64%	100,0%
Custo Acumulado			62.262,48	129.387,15	185.800,00